
RADA POWIATU                                         

TARNOBRZESKIEGO                                                     

 

 
UCHWAŁA NR III/23/2024 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 107), art. 140 ust.1 pkt. 2 lit. „a” ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 177 z późn. zm.) 

art. 19 pkt.11, art. 53, art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej ( t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się utworzyć mieszkanie treningowe w części budynku położonego w Skopaniu 

ul. Leśna 2, będącego w zarządzie Dyrektora Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu, dla 

usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej, pochodzących z terenu Powiatu 

Tarnobrzeskiego lub osiedlających się na terenie Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

§ 2 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu, zwane w dalszej części uchwały 

„PCPR”, prowadzi mieszkanie treningowe funkcjonujące w budynku będącym w zarządzie 

Dyrektora Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu na podstawie umowy cywilno-

prawnej. 

§ 3 

 

1. Mieszkanie treningowe jest formą pomocy społecznej zorganizowanej w celu 

okresowego zabezpieczenia warunków lokalowych dla pełnoletnich wychowanków 

opuszczających rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą. 

2. Skierowanie do mieszkania treningowego następuje na podstawie decyzji Kierownika 

PCPR. Kwalifikacja osoby ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu treningowym 

odbywa się na podstawie dokumentów potwierdzających spełnienie przesłanek do 

ubiegania się o tą formę pomocy. 

§ 4 

 

1. Osoby skierowane do mieszkania treningowego ponoszą opłatę za pobyt, w wysokości 

nie przekraczającej kosztów wynajmu pomieszczeń przeznaczonych na mieszkanie 

treningowe. 

2. W przypadku skierowania do mieszkania treningowego więcej niż jednej osoby opłatę, 

o której mowa w ust. 1 ustala się proporcjonalnie do liczby osób przebywających  

w mieszkaniu treningowym. 

3. Ustalenie kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje w drodze umowy zawartej 

pomiędzy Dyrektorem Centrum Opieki nad Dzieckiem w Skopaniu a Kierownikiem 

PCPR. 



4. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalana jest na podstawie decyzji 

Kierownika PCPR, w oparciu o kryteria przyjęte niniejszą uchwałą. 

5. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym został ustalony na okres 

nie obejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc 

ustala się dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

6. Opłata, o której mowa w ust. 4 będzie wnoszona na rachunek PCPR w Tarnobrzegu. 

 

§ 5 

 

Osoby, o których mowa w § 4 ust. 1 nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym, 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 6 

 

Osoby, których dochód na osobę lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej mogą ubiegać się o zwolnienie w części 

z ponoszenia opłat, o których mowa w § 4 ust. 1, jeżeli występuje, co najmniej jedna  

z okoliczności uzasadniających zwolnienie, wymienionych w art. 7 pkt. 2 – 15 ustawy  

o pomocy społecznej. 

§ 7 

 

Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym osób, o których mowa w § 6 ustala się 

zgodnie z poniższą tabelą. 

 

Wysokość dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie 

w % kryterium dochodowego określonego 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności  

wg średniomiesięcznego kosztu 

eksploatacji mieszkania treningowego 

powyżej 100% nie więcej niż 150% 

kryterium dochodowego obliczonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

50% kosztów utrzymania zajmowanego 

pomieszczenia 

powyżej 150% nie więcej niż 200% 

kryterium dochodowego obliczonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej 

60% kosztów utrzymania zajmowanego 

pomieszczenia 

powyżej 200% nie więcej niż 250% 

kryterium dochodowego obliczonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

70% kosztów utrzymania zajmowanego 

pomieszczenia 

powyżej 250% nie więcej niż 300% 

kryterium dochodowego obliczonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

80% kosztów utrzymania zajmowanego 

pomieszczenia 

powyżej 300% kryterium dochodowego 

obliczonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

100% kosztów utrzymania zajmowanego 

pomieszczenia 

 

 

 

 



§ 8 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, całkowitemu zwolnieniu z opłat, o których mowa 

w § 4 ust. 1 mogą podlegać osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe obliczone na podstawie art. 8 ust.  

1 ustawy o pomocy społecznej i występują co najmniej dwie z okoliczności, o których mowa 

w art. 7 pkt. 2-15 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 9 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Kierownikowi PCPR  

w Tarnobrzegu. 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 


